
Zkušenost 

Individuální přístup 

Rychlost 

Profesionalita 

Odbornost 

Smlouva o přípravě 

daňového přiznání 
 

 

  



SMLOUVA O PŘÍPRAVĚ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 

Správa pražských hřbitovů, p.o. 

IČO: 45245801 

se sídlem Vinohradská 2807/153 c 

130 00  Praha 3 

(dále jen „Klient“) 

a 

Fučík & Partneři, s.r.o. 

IČO: 62915070 

se sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 35441 

 

(dále jen „GT“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o přípravě daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je ujednání o podmínkách, za kterých bude GT povinna poskytovat 

Klientovi poradenské služby, spočívající v přípravě daňového přiznání k dani z příjmů 

právnických osob Klienta za zdaňovací období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, od 1. 1. 2021 

do 31. 12. 2021, od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (dále jen „daňové přiznání“ nebo také 

„Služby“). 

1.2 Rozsah poskytovaných Služeb je uveden v čl. 5.2 „Komplexní příprava daňového přiznání 

k dani z příjmů právnických osob“ všeobecných obchodních podmínek pro poskytování služeb 

společností GT, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy (dále též „Smluvní podmínky“). 

2. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 GT je povinna poskytovat Služby s odbornou péčí, ve sjednaných termínech a řádně. 

2.2 GT je povinna informovat Klienta o stavu poskytování Služeb v přiměřených časových 

intervalech a dále vždy, když o to požádá. 

2.3 Klient se zavazuje poskytovat GT přesné, aktuální a úplné informace nezbytné pro 

poskytování Služeb včetně dokumentace, informací a další součinnost rozumně vyžadovanou 

ze strany GT pro to, aby GT mohla Služby poskytovat ve vysoké kvalitě. 

2.4 Klient se zavazuje řádně a včas hradit odměnu za poskytnuté Služby. 

3. SMLUVNÍ ODMĚNA 

3.1 Cena za Služby sjednané dle čl. 1.2 je sjednána v pevné částce 90 000 Kč bez DPH za 

zdaňovací období roku 2020 a v částce 75 000 Kč bez DPH za každé zdaňovací období roku 

2021 a 2022. 

3.2 V případě poskytnutí služeb daňového poradenství nad rámec Služeb sjednaných dle čl. 1.2 

této smlouvy (vícepráce související přípravou daňového přiznání k dani z příjmů právnických 

osob) bude Klientovi fakturována odměna za tyto dodatečné služby na základě stráveného 

času a sjednaných hodinových sazeb odborných pracovníků společnosti GT, kteří se podílejí 

na poskytování takovýchto dodatečných služeb nad rámec sjednané ceny za přípravu 

daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob. Hodinová sazba pracovníků je pro tyto 

účely sjednána následovně: 



    Sazby CZK/hodina 

Daňové služby   

Asistent 2 000 

Konzultant 2 500 

Senior konzultant 3 500 

Manažer 4 500 

Director 5 500 

Partner 6 000 

 

3.3 Vedle této odměny budou Klientovi jako součást ceny za poskytované Služby účtovány účelně 

vynaložené vedlejší náklady související s plněním smlouvy (např. cestovní náklady, 

ubytování). Tyto náklady nemohou bez předchozího souhlasu Klienta přesáhnout částku 15 % 

z ceny Služeb. 

3.4 Částky podle tohoto článku nezahrnují DPH. 

Klient výslovně souhlasí s tím, že mu faktury budou zasílány pouze elektronicky ve formě pdf. Faktury 

budou zasílány na následující emailovou adresu: pencova@hrbitovy.cz 

4. KONTAKTNÍ OSOBY 

4.1 Klient a GT se zavazují určit kontaktní osoby (dále jen „Kontaktní osoby“), jejichž úkolem 

bude zajistit řádné a účinné plnění vzájemných práv a povinností založených touto smlouvou. 

4.2 V okamžiku uzavření této smlouvy jmenoval Klient Kontaktními osobami: Hana Pencová. 

4.3 V okamžiku uzavření této smlouvy jmenovala GT Kontaktními osobami: ing. Alice Šrámková. 

4.4 Každá smluvní strana je oprávněna změnit své Kontaktní osoby na základě písemného nebo 

emailového oznámení učiněného (a) osobou či osobami uvedenými v předchozích odstavcích, 

(b) statutárním orgánem nebo (c) prokuristou. Změna nabývá účinnosti okamžikem doručení 

oznámení druhé smluvní straně. 

5. OBCHODNÍ SDĚLENÍ 

5.1 Klient podpisem této smlouvy dává svůj prokazatelný souhlas ve smyslu zákona č. 480/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, s využitím svého elektronického kontaktu nebo 

elektronického kontaktu svých zaměstnanců pro zasílání všeobecných informací o vývoji 

legislativy, nabídek služeb nebo podobných dokumentů, které by mohly být považovány 

za obchodní sdělení. Klient může tento souhlas kdykoliv odvolat zasláním písemné či 

elektronické zprávy na adresu jednatele nebo Kontaktní osoby společnosti GT. Společnosti 

GT ani Klientovi z poskytnutí těchto informací, nabídek nebo obdobných dokumentů 

nevznikají žádné povinnosti ani odpovědnost a informace obsažené v těchto dokumentech se 

nepovažují za službu poskytnutou na základě smlouvy. 

  



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že obdržel znění Smluvních podmínek a souhlasí 

s jejich ustanoveními.  

6.2 Klient souhlasí s tím, že informace získané v souvislosti s poskytováním Služeb nebo 

dodatečných služeb dle této smlouvy mohou být sdíleny se spolupracujícími kancelářemi 

Grant Thornton v České republice, se zahraničními kancelářemi Grant Thornton působícími 

v rámci mezinárodní sítě pod značkou Grant Thornton, a dále s dalšími kancelářemi, které pro 

Klienta nebo jeho zaměstnance zařizují poradenské záležitosti v České republice nebo 

v zahraničí. 

6.3 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné platnosti, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6.4 Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to na základě souhlasu 

obou smluvních stran. 

6.5 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí výlučně českým právním řádem. 

6.6 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), se na vztah založený touto 

smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že klient 

výslovně přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 

občanského zákoníku. 

6.7 Klient potvrzuje, že byl výslovně upozorněn na obsah následujících ustanovení Smluvních 

podmínek, je si vědom jejich obsahu a nemá k nim žádné výhrady: čl. 2.5.4 (při delším prodlení 

s úhradou odměny možnost zadržet výsledky činnosti GT), čl. 2.6 (souhlas se zasíláním 

obchodních sdělení Klientovi), čl. 2.7 (uvedení Klienta v seznamu klientů), čl. 2.9.2 (zákaz 

postoupení pohledávek Klientem, souhlas s postoupením smlouvy v rámci skupiny GT), čl. 

2.9.4 (omezení možnosti Klienta pověřit Službami jinou osobu), , čl. 9.2.1 (u smluv z pevnou 

cenou nebo cenovým rozpětím fakturovat 80 % z ceny při dodání prvního návrhu a 20 % po 

dodání finálního výstupu, ne však později než 3 týdny od dodání prvního návrhu), čl. 10.3.1 

(limitace náhrady škody způsobené GT na trojnásobek ceny zaplacené na poskytnuté Služby), 

a čl. 10.3.7 (vyloučení práva Klienta požadovat po společnosti GT kompenzaci ušlého zisku 

nebo nepřímé škody). 

6.8 Níže uvedené podpisy právně zavazují jak Klienta, tak společnost GT k dodržení ustanovení 

a podmínek této smlouvy včetně Smluvních podmínek. 

6.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že 

tato smlouva odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, což stvrzují podpisy umístěnými pod 

touto smlouvou. 

6.10 Tato smlouva včetně smluvních podmínek nahrazuje jakékoliv předchozí platné a účinné 

smlouvy se stejným předmětem plnění uzavřené mezi Klientem a společností GT. 

6.11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE 

 

V_____________ datum _______________ 

 



Správa pražských hřbitovů, p.o. 

Podpis   

 

   

Jméno  Karel Kobliha    

Pozice  Ředitel organizace    

 

V_____________ datum _______________ 

 

Fučík & Partneři, s.r.o. 

Podpis   

 

   

Jméno  Ing. Tomáš Plešingr    

Pozice  prokurista    

 

 


